Fuerzas Armadas de Honduras
Industria Militar

Las Tapias F.M. Télex 1447 IMEFAA, Apdo. postal No. 1635,
o Tel. 229-0718/ Fax (504) 229-0190

28 de Diciembre de 2022 Las Tapeias Fraricisco la)c()razég, Honduras C.A.

REGISTRO : I.M. (FIN) 30-11-2022

EXPEDIENTE : #727

ASUNTO : REMISION

A L : SENOR

DIRECTOR DE LA DIRECCION DE PLANEAMIENTO,
PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

CORONEL DE DEFENSA AEREA D.E.M.A

DON EDSON MANUEL NAVARRO VARELA

SU OFICINA

1. Por este medio me dirijo a usted, a fin de remitirle el Informe de
Transparencia que contiene el reporte de las Compras Menores que se
realizaron por difusiéon pagadas del mes de Diciembre del afio 2022, del
programa 16 Industria Militar.

Se envia cuadro de acuerdé a la matriz solicitada al correo electrénico de la
direccién de transparencia de SEDENA.

2. Favor remitir dicho informe a la Gerencia Administrativa de SEDENA.

3. Sin otro particular, Atentamente.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

FAHOS-2177

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando, son los principios fundamentales en nuestro éxito”



Fuerzas Armadas de Honduras
Industria Militar

Telex 1447 IMFFAA, Apdo. postal No. 1635,
Tel. 229-0718/ Fax (504) 229-0190
Las Tapias Francisco Morazan, Honduras C.A.

Las Tapias F.M.
28 de Diciembre de 2022

REGISTRO - L.M. (FIN) 30-11-2022
EXPEDIENTE : #728

ASUNTO : REMISION

A LA : LICENCIADA

KEILYN YULIZA REYES
JEFE DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SU OFICINA

Por este medio me dirijo a usted, a fin de remitirle el Informe de Transparencia
que contiene el reporte de las Compras Menores que se realizaron por difusion
pagadas del mes de Diciembre del afio 2022, del programa 16 Industria Militar.

Se envia cuadro de acuerdo a la matriz solicitada al correo electronico de la
direccion de transparencia de SEDENA.

Sin otro particular, Atentamente.

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando, son los principios fundamentales en nuestro éxito”




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

Las Tapias, F.M.
03 de mayo del 2022.

ASUNTO
A L

INDUSTRIA MILITAR

SOLICITUD

SENOR

GERENTE GENERAL.
CORONEL DE ABASTECIMIENTO D.E.M.
DON CARLOS EDUARDO FORTIN AGUILAR
SU OFICINA.

1.- Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
si no hay inconveniente; autorice a quien corresponda la compra de lo

siguiente:

e 01

e 01
e 03

e 02

XO‘I

e\ 02

N 04

Unidad de Computadoras 4GB 1TB HDD CELERON
J40 Marca HEWLETT PACKARD con Cdédigo
457399000010.

Unidad de Enfriador de Agua 2 LLave Marca
MASTERTECH con Cédigo 411322600005.

Unidades de Ventilador de Pared 16 PU Marca
MASTERTECH con Cdédigo 455075500007

Unidades de Escritorio Ejecutivo en L MODELO
ITALIA MULTIFORM ITALIA 59.6 X 151.1 CM/A
49.5X118.1 CM C/1 PEDESTAL PATA C” Con Cédigo
N-MU155-008-NLX.

Unidad de Armario plegable 120.0x43.8 CMS H=
182.8 CMS (Color Negro) con Codigo N-MA106-002-
NXX.

Unidades de Locker inicio 4 PUER.MAR 186 CMS
Altura con Cédigo N-AM122-003-MXX.

Unidades de Kit estanteria de 91.4 x 50.08 CMS (05
Entreparios) KIT ESTANTERIAS 5.50.8 X 91.4-200.7
CMS Parales 199.4 CMS X1.55 MM Marfil , Tornillo
[Tuerca ,Soporte Platina Galvanizada,Bota Parales
Escuadra,Entrepaiio 50.08 X 91.4 CMS Cal 0.7 MM
C/REF.Marfil.

Unidad Soldadora MEGA FORCE 251 AC 55821-2
LINC.

Unidad de Taladro TAPI-13 (16178) 5/8 X13
PLG.3/4HP de Piso Trupper Codigo 02010098.

Unidad de Prensa PREH-12 12-TON
(17681)HIDRAUL.C/MANOMET Codigo 01021978.
Unidad de Organizador ORG-64 (10895) 64-
COMPART.NEGRO Cadigo 01990220.



e 01 Unidad de Mesa TBL-072 6" (646-4689) Plegable
BLCA. Portable C/Manija P/Cargar Cédigo 071401 51.

o 01 Unidad de Impresora Multifuncional Modelo L.3210
Marca EPSON,SKU 592589.

e 01 Unidad de Microondas 7 Digital Marca
OSTER ,Modelo OGY3701.

e 01 Unidad de Percoladora 30 TZ Marca B& D,Modelo

CMU3000,SKU 414805.

Nota: Lo antes solicitado sera utilizado para acondicionar el nuevo taller y
oficina para la seccion de Mantenimiento Industrial.

2.- Sin otro particular, respetuosamente.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

S TONIO QUIROZ VARGAS
DEL DEPTO. DE LOGISTICA
EHO-3438

BAQV/bcb
CC: Archivo

“f.a Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son los principios Fundamentales en nuestro Exito”




EMAIL; info@ipsa.hn

5@ INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V. s csorsosstasseo EpEIGEIRIIER
IPs A /) BLVD. SUYAPA, 400 MTS AL NORTE TSR et TR

DEL HOSP. MATERNO INFANTIL
TEGUCIGALPA COTIZACION
TEL: 2241-4772 i No. 1013984 |
FAX: 2239-3114
Codigo: C4504584 Fecha: 30/08/2022
Cliente: INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS Teléfono: 2229-0718
Fax: 9708-8520
o/C:
Direccion: SEDENA / IMFFAA, LAS TAPIAS Hora: 02:51PM
Ciudad: COMAYAGUELA, M.D.C. AA
Saldo: 0.00 Saldo Vencido: 3,038.48 Fecha de Impresion:  02/09/2022 09:22:24a.m.

Al momento de Cancelar la factura no se debera aplicar la retencion del 1%, ya que IPSA se encuentra sujeta al Régimen de Pagos a Cuenta, segun lo indica
el Decreto #17-2010 (en la fe errata del 29 de mayo del 2010).

| Numero de articulo | Descripcion | Precio | Cant. | Total |
ARMARIO PLEGABLE 120.0 X 43.8 CMS H=182.8 CMS (COLOR NEGRO)

N-MA106-002-NXX ARMARIO PLEGABLE 43.8 X 120.0 X 182.8 CM 8,600.00 1 8,600.00
Subtotal 8,600.00
LOCKER 4 PUERTAS (COLOR MARFIL)

N-AM122-003-MXX LOCKER INICIO 4 PUER. MAR 186 CMS ALTURA 2,450.00 2 4,900.00
Subtotal 4,900.00
Subtotal 4,900.00
KIT DE ESTANTERIA DE 91.4 X 50.8 CMS (5 ENTREPANOS)

N-AM123-024-MXX KIT ESTANTERIA MARFIL 5-50.8 X 91.4 - 200.7 CMS 3,855.77 4 15,423.10

N-AM123-004-MXX PARALES 199.4 CMS X 1.55 MM MARFIL. 0.00 186 0.00

N-AM123-006-XXX TORNILLO /TUERCA 0.00 320 0.00

N-AM123-007-XXX SOPORTE PLATINA GALVANIZADA 0.00 80 0.00

N-AM123-008-PXX BOTA PARALES ESCUADRA 0.00 16 0.00

N-AM123-012-MXX ENTREPANO 50.8 X 91.4 CMS CAL 0.7 MM C/REF. MARFIL 0.00 20 0.00
Subtotal 15,423.10

TIEMPQ DE ENTREGA: SUJETC A CONFIRMAR INVENTARIO f PRODUCCION= 15 A 20 DIAS HABILES / TRASLADO-SPS= 1 SEMANA (MAX)
COMPRAS MENORES A LPS 9,200.00 SE COBRA FLETE / ENTREGAS FUERA CASCO URBANO TIENE COSTO ADICIONAL

Entregar en:
Nota: Como resultado del brote del COVID-19, podran ocurrir retrasos temporales en las entregas, mano de obra o servicies de IPSA y nuestros proveedores o empresas de transporte
maritimo o terrestre. Entre otros factores, las obligaciones de entrega de IPSA  estin sujetas a un suministro correcto y puntual de parte de nuestros proveedores de materias primas y
productos. El problema de la cadena logistica 2 nivel mundial afecta a las empresas de transporte maritimo o terrestre.Por lo tanto, IPSA se reserva el derecho de realizar entregas
parciales o modificar sus tlempos de entrega. Sl bien IPSA haré todos los esfuerzos comercialmente razonables para cumplir con las obligaciones de entrega, servicio o finallzacién

establecldas en este documento, dichas fachas estan sujetas a camblos.

ESTO NO ES FACTURA. EXIJA SU RECIBO EN CAJA,
PRECIOS VALIDOS UNICAMENTE POR 7 DIAS O

HASTA AGOTAR EXISTENCIA _ SUB-TOTAL: Lps 28,923.10
MEDIDAS PUEDEN VARIAR +/- 2% (@0
: GASTOS ADICIONALES:
4.0 JOSE MAURICIO AMADOR ; o?\-iec L= 008
c
Asesor de Ventas: IMPUESTO: Lps 4,338.46
ACEPTADO CLIENTE 150 9001
TOTAL: Lps 33,261.56
EDUARD AVILA I SC-CER291633

NOMBRE FIRMA




Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)
Oficina de Compra: Industria Militar de las Fuerzas Armadas (IMFFAA)

COTIZACION

Sefiores: COMERCIAL PADEF
Nombre Comercial

RT.N: [o]8]of1]1]9][8]7]o]9][2]0]1]5]

Nombre del Titular del R.T.N.

TarjetadeXdentidad: [ [ [ [ [ [ [ [ [ [T 1]

Nombre completo seglin tarjeta de Identidad

Direccion del Proveedor _ RESIDENCIAL LA CANADA ,CALLE PRINCIPAL CASA N°6308, BLOQUE BD-3

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:

No.| Cantidad | Unidad Descripcion P. Unitario Valor Total

ARMARIO PLEGABLE 120.0X43.8 CMS H=182.8 CMS(COLOR
1 1 UDS |NEGRO) N-MA106-002-XX ARMARIO PLEGABLE L. 900000 L 9,000.00
43.8X120X182.8 CM

LOCKER 4 PUERTAS(COLOR MARFIL) N-AM122 LOCKER

2 2 UDS 1 |NICIO 4 PUER. MAR 186 CMS ALTURA L =BIRO0 L Sk0aal
KIT DE ESTANTERIA DE 91.4X50.8 CMS(5 ENTREPANOS)N-

3 4 UDS  |AM123-024-MXX KIT ESTANTERIA MARFIL 5.50.8X91.4-200.7 | L. 4,204.00 | L. 16,800.00
CMS

A== = e . SUB-TOTAL | L. 31,400.00
= ” (501198 . 15% L. 4,710.00

T LT Y/ s TOTAL [L  36110.00

< ' | Dia [ Mes] Aiio] VY — Dia | Mes [ Afio

Firma y séll6 Unidad Cotizadora | 30 | 08 [2022{__— Firpha y sello del proveedor 30 | og [2022

Nota Importante:

Si es comerciante individual, escriba correctamente el cddigo de R.T.N., el nombre a quien corresponde y entre paréntesis el nombre
del establecimiento comercial que vende el bien o serviclo.

Si es persona natural, escriba correctamente su codigo de identidad.

En caso de serle adjudicada la compra, el cheque se emitird a nombre del que posea el R.T.N. O la tarjeta de identidad respectivamente.
Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreciendo. "cualquier omision en la informacion requerida, descalificara la oferta”




Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)
Oficina de Compra: Industria Militar de las Fuerzas Armadas (IMFFAA)

COTIZACION

Sefiores: DISTRIBUCIONES BAHRO'S,S.DE R.L.

Nombre Comercial

RT.N: [o][s]o]1]9]o]1[s][8[o]5]1]2]5]

Nombre del Titular del R.T.N.

TarjetadeIdentidad: [ [ [ [ | [ | |

[TITTT11

Nombre completo segln tarjeta de Identidad

Direccion del Proveedor _AVE.CERVANTES,CASA #312 SECTOR BARRIO ABAJO, COLONIA LA MONCADA

CONTIGUO TEATRO MANUEL BONILLA

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:

No.| Cantidad| Unidad Descripcién P. Unitario Valor Total
ARMARIO PLEGABLE 120.0X43.8 CMS H=182.8
1 1 ups CMS(COLOR NEGRO) N-MA106-002-XX ARMARIO L. 8,80000] L. 8,800.00
PLEGABLE 43.8X120X182.8 CM
LOCKER 4 PUERTAS(COLOR MARFIL) N-AM122 LOCKER
2 £ ubs INICIO 4 PUER. MAR 186 CMS ALTURA L. 260000/ L. 0000
KIT DE ESTANTERIA DE 91.4X50.8 CMS(5
3 4 ubs ENTREPANOS)N-AM123-024-MXX KIT ESTANTERIA L. 4,000000 | L. 16,000.00
MARFIL 5.50.8X91.4-200.7 CMS
o0
AN & \\
Ay - A
Son? " wibag TN [~ i
7 2 | o
i f \ l\ A
T \ y/d SUB-TOTAL | L. 30,000.00
\Nt—F=rt" i J % N\ P 15% L. 4,500.00
WL = \\J— TOTAL | L. 34,500.00
Y Dia [ Mes [ Afio VIV Dia [ Mes | Afio
Firma y selld"Unidad Cotizadora 30 | 08 [2022 ! \—I'Iﬁilla y sello del proveedor 30 | 08 [2022

Nota Importante:

Si es comerclante individual, escriba correctamente el ¢édigo de R.T.N., el nombre a quien corresponde y entre paréntesis el nombre

del establecimiento comercial que vende el bien o servicio.

Si es persona natural, escriba correctamente su codigo de identidad.

En caso de serle adjudicada la compra, el cheque se emitird a nombre del que posea el R.T.N. O la tarjeta de identidad respectivamente.
Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreciendo. "cualquier omisién en la informacién requerida, descalificara la oferta”




INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V.| . FACTURA

( R.T.N. 05019995136860 DE: C-OONTADD
i? CASA MATRIZ: Bo. San Fernando, 1ra Cll, 13Ave SE FECHA: 04/11/2022 9:22 a.m.
350 Metros Salida a La Lima, San Pedro Sula, Cortés, Honduras, C.A.
MORLATIC DE CRICNA Tel 2553-3029 info@ipsa.hn, www.ipsa.hn
SUCURSAL: Blvd. Suyapa 400 mts al nor oeste del Hospital Materno Infantil, Contiguo a No. 001-003-01-00052089
Entrada Altamira Tel. (504) 2239-3066 Fax: (504) 2239-3114 CAl: OF48CD-8FCT712-724A8D-8D7B00-26E880-EE
Tagucigalpa, Henduras, 5.4 FECHA LIMITE DE EMISION: 16-08-2023
CODIGO: C450494 RANGO DE AUTORIZACION:
CLIENTE: INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS 001-003-01-00051001 Al 001-003-01-00056000
O/C: SDN-CM-IMFFAA-2022-RP100
DIRECCIONSEDENA / IMFFAA, LAS TAPIAS VENDEDOR: 4.0 JOSE MAURICIO AMADOR
CIUDAD: COMAYAGUELA, M.D.C. ' FACT. POR: Angelica Aguilar
RTN: 08019001212745 Cl/E 200052177
TEL: 2229-0718

N° CORRELATIVO ORDEN DE COMPRA EXENTA:
N° CORRELATIVO CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO:
N° IDENTIFICATIVO REGISTRO DE LA SAG:

" - — Precio Descuentos y
[Numero de articulo | DescrlpCIon \ Cant'\ Unitario | rebajas otorgados Total J

N-MA106-002-NXX ARMARIO PLEGABLE 43.8 X 120.0 X 182.8 CM# ‘ 1 9,825.67 1,225.67 8,600.00
N-AM122-003-MXX LOCKER INICIO 4 PUER. MAR 186 CMS ALTURA# 2 2,828.32 756.64 4,900.00
N-AM123-024-MXX KIT ESTANTERIA MARFIL 5-50.8 X 91.4 - 200.7 CMS 4 4,372.61 2,067.34 15,423.10
N-AM123-004-MXX PARALES 199.4 CMS X 1.55 MM MARFIL. 16 0.00 0.00 0.00
N-AM123-006-XXX TORNILLO / TUERCA 320 0.00 0.00 0.00
N-AM123-007-XXX SOPORTE PLATINA GALVANIZADA 80 0.00 0.00 0.00
N-AM123-008-PXX BOTA PARALES ESCUADRA 16 0.00 0.00 0.00
N-AM123-012-MXX . . ENTREPANO 50.8 X 91.4 CMS CAL D 7 MM C/REF. MARFIL 20 0.00 0.00 0.00

Wik Eskanlerc

/l7cnc§?e'f\¥€: Y
STRIA smmnsmrqsn
(°|P5ﬁ O L PACHO PARCIAL

n M0
TEGUCIGALPA, MDC,

FECHA:

Treinta ¥ Tres Mil Doscientos Sesenta Y Un Y 56 / 100 Lempiras. 4,049.65 28,923.10

Al momento de Cancelar la factura, no se deberd aplicar la retencian del 1%, ya que Industrias Panavision S.A. de C.V. se encuentra sujeta al Régimen de Pagos a
Cuenta segun lo indica el Decreto #17-2010 (En la fe de errata del 29 de Mayo del 2010)

SUBTOTAL L. 28,923.10
IMPORTE EXONERADO L.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA. IMPORTE EXENTO L. 0.00
alUna vez salida de nuesiras bodegas la mercancia viaja por cuenta y riesgo del comprador. IMPORTE GRAVADO 15% L. 28,923.10
byPor cheques devueltos por el Banco se cobrara el 20% sobre el total del cheque. IMPORTE GRAVADO 18% L
CEl importe de esta factura devengara el 5% mensual después de la fecha de vencimiento. 1S.V. 15% L. 4,338.46
diNo se admiten devoluciones después de 30 dias. Por las devoluciones aceptadas no
se reconocera el impuesto pagado al fisco. 1.S.V. 18% L
eEsta factura no constituye un recibo de pago. Exija su recibo en caja. TOTAL A PAGAR L. 33,261.56

NOMBRE FIRMA i
RECIBI CONFORME SC-CER291633
Qriginal: Cliente Copia 1; Obligado tributario emisor Copia 2:; Credito
CODIGO: AFR-03 VERSION: 09 SAP: 200152089 Pag. 1de 1

FACT2TEG  4/11/2022 9:24:29 am




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

ORDEN DE COMPRA SDN-CM-IMFFAA-2022-RP100

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: FINANZAS

IMFOFIM-003-(300)

FECHA: 02/09/2022
NOMBRE DEL PROVEEDOR : INDUSTRIAS PANAVISION S.A DE C.V.
; PRECIO
RENGLoNN* |CANTIDAD |  UNIDAD | DESCRIPCION _ ; bl TOTAL
ARMARIO PLEGABLE 120.0X43.8 CMS H=182.8 CMS(COLOR
1 uDs NEGRO) N-MA108-002-XX ARMARIO PLEGABLE 43 8X120X182.8 | L.  8,600.00 8,600.00
cM
LOCKER 4 PUERTAS(COLOR MARFIL) N-AM122 LOCKER INICIO 4
2 ups PUER. MAR 186 CMS ALTURA b Sdlaggd 4RR0.00
KIT DE ESTANTERIA DE 91.4X50.8 CMS(5 ENTREPARIOS)N-AM123-
3 . UBs 024-MXX KIT ESTANTERIA MARFIL 5:50.8X91.4-200.7 CMS L. R8T a0
16 uDs PARALES 199.4 CMSX1.55MM MARFIL L. : :
42110
320 uDs TORNILLO / TUERCA L . .
80 uDs SOPORTE PLATINA GALVANIZADA L. 1 )
16 uDs BOTA PARALES ESCUADRA L . i
20 uDS ENTREPAKIO 50.8 X 91.4 CMS CAL 0.7 MM C/REF. MARFIL L. . ’
SUB TOTAL 28,923.10
15% 4,338.46
TOTAL 33,261.56
NOTA:LO ANTES MENCIONADO SERA UTILIZADO PARA ACONDICIONAR EL NUEVO TALLER Y OFICINA DE MANTENIMIENTO INDUSTRIAL.

Los bienes descritos y que los mismos

3\

e b,
TCION DE COMPRAS " JEFEBEPTO. DE FINANZAS

EHOS-463

':,'.\ . A\
DR ABASTER])
/D hAsTIRgy

FAHOS-217

Ce:Depto. Finanzas

EHOS-2417




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

ACTA DE RECEPCION # 675-F12-022

En las Tapias Francisco Morazan a los cuatro dias de noviembre
dias del mes de noviembre del dos mil veintidds, por este medio se
hace constar la entrada de mobiliario al Departamento de Logistica,
para ser utilizado en la oficina de la seccién de Manto Industrial de
esta Dependencia Militar y se describe en la en factura # 001-003-
01-00052089 y con orden de compra # SDN-CM-IMFFAA-2022-
RP100 lo que se detalla a continuacion:

@ 01 Armario plegable 43.8x120.x182.8CM.

® 02 Locker inicio 4 puer. Mar 186 CMS altura.

® 04 Kit estanteria marfil 5-50.8x91.4-200.7CMS.

@® 16 Parales 199.4 cms x 1.55 mm marfil.

® 320 Tornillo Auerca.

® 380 Soporte platina galvanizada.

® 16 Bota parales escuadra.

@ 20 Entrepafio 50.8x91.4 CMS CAL 0.7MM C/REF.
Marfil.

Lo antes descrito fue adquirido en “INDUSTRIAS PANAVISION S.A.
DE C.V.” a un costo de Lps. 33,261.56 (Treinta y Tres Mil
Doscientos Sesenta y Un Lempiras con 56/100).

En fe de lo cual y para los fines legales pertinentes firmo la presente
en el mismo lugar y fecha.

Las Tapias, F.M. 04 de noviembre del 2022.

Ae,i; 0Z VARGAS
PTO. DE LOGISTIC
HO-3438

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son los principios Fundamentales en nuestro Exito”




w\F F.
Nyl

&l Fuerzas Armadas de Honduras "¢

Industria Militar Telex 1447 IMFFAA, Apdo. postal No.
1635,

Tel. 229-0718/ Fax (504} 229-0190
Las Tapias F.M. Las Tapias Francisco Morazan, Honduras

25 de Octubre de 2022

ASUNTO : SOLICITUD DE PAGO

A L : SENOR
GERENTE GENERAL DE IMFFAA
CORONEL DE ABASTECIMIENTO D.E.M.A.
DON CARLOS EDUARDO FORTIN AGUILAR
SU OFICINA

1. Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
el tramite de pago del Proveedor INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE
C.V. por la cantidad de TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS
SESENTA Y UN LEMPIRAS CON 56/100 (L.33,261.56), pagado con
fondos propios de la Industria Militar.

Se adjunta documentacion para pago.

2. Sin otro particular, Respetuosamente.

CORONEL DE ADMINISTRACION D.E.M
\

{OLASCO NOLASCO
JEFE DEPTO. DE FINANZAS
EHOS-2417

“|a Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando, son los principios fundamentales en nuestro éxito



SECRETARIA DE DEFENSA NA-CIONAL .
FUI CHEQUE NO- 00003702

ERZAS ARMADAS DE HONDURAS

| ¥ Faq
N
2 INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS

| FUERZAS ARMADAS / INDUSTRIA MILITAR / FONDOS PROPIOS

Cuenta No. 11101-01-000973-1 o e R e B e
24l Lugar y Fecha
:
I; {A g o
‘ L
Paguese a la orden de
|~
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Banco Cantral de Honduras

CUENTA No. 11101-01-000973-1




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

INDUSTRIA MILITAR
Las Tapias, F.M.
18 de agosto del 2022.
EXPEDIENTE : #430
ASUNTO : SOLICITUD
A L : SENOR
GERENTE GENERAL.

CORONEL DE ABASTECIMIENTO D.E47.A.
DON CARLOS EDUARDO FORTIN AGUILAR
SU OFICINA.

1. Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
X si no hay inconveniente; autorice a quien corresponda la compra de los
4y = siguientes:

Qg\ ® 01 Barril de aceite N° 80W90 para transmision mec.
® 01 Barril coolant para radiador.

Nota: Lo antes mencionado sera utilizado para ejecutar los fondos
asignados al presupuesto de fondo propios del mes de agosto de esta
Dependencia Militar.

2.- Sin otro particular, respetuosamente.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

ANTONIO QUIROZ VARGAS
" JEPE DEL DEPTO. DE LOGISTICA
o v EHO-3438

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son los principios Fundamentales en nuestro Exito”



Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)
Oficina de Compra: ia Mili

COTIZACION
Sefiores: AUTO REPUESTOS ASDRUBAL
RT.N.: lo'B]G‘a‘1‘9|3|8|0‘n’1’2|s[2] GLORIA CERRATO
Nombre del Titular del R.T.N.
Tarjeta de Identidad: JO‘B‘D‘8]119‘3[8|0|0|1l2|6| GLORIA CERRATO
Nombre completo segdn tarjeta de Identidad
Direccion del Proveedor 4TA Y 5TA AVENIDA 12 CALLE COMAYAGUELA
Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:
No. Cantidad UND Descripcién P. Unitario Valor Total
1 BARRIL |ACEITE 80W90 PARA TRANSMISION MECANICA e L. 33,000.00|L. 33,000400 ~
1 BARRIL |COOLANT PARA RADIADOR / L. 24,000.00|L. 24,000,00.+
2UESTOS A5 R, o ,
A U&‘;’%}\ SUB-TOTAL | L. 57,000,004
=) 1% L 85500004
5 o L ,_/;/ ‘;g o . s
C i 301 e?‘ﬁj TOTAL |L 6555000
Dia | Mes | Afo 12 CALLE COMAYAT., Dia| Mes| Afio
a‘:ééﬁ Unidqﬂ‘éﬂzadora 23 08 2022 Firma y sello del proveedor 23| 08 2022
2 =

Nota Importante. =2

Si es comerciante individual, escriba correctamente el cddigo de R.T.N., el nombre a quien cotresponde y entre paréntesis el nombre

del establecimiento comercial que vende el bien o servicio.

Si es persona natural, escriba correctamente su codigo de identidad.

En caso de serle adjudicada la compra, el cheque se emitira a nombre del que posea el R.T.N. O la tarjeta de identidad respectivamente.
Mota: Indicar la marca del producto que esta ofraciendo. "cualquier omicidn an la informacion requerida, descalificars la ofarta”




Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)

Oficina de Compra:

COTIZACION
Sefiores: AUTO REPUESTOS HONDUPARTES
RT.N. [oIsl1|1|1lalslzlnl1l1ls|1iﬂ REYNALDO TORRES
. 7 1
Nombre del Titular del RT.N.
Tarjeta de Identidad: ﬁll 6 l 1 l 1 l 1 I 9 l 8 \ 2 ‘ 0 | 1 ‘ 1 l 8 I 1 REYNALDO TORRES
Nombre completo segin tarjeta de Identidad
Direccion del Proveedar ATA Y 5TA AVENIDA 12 CALLE COMAYAGUELA
Por este medio le solicitamas cotizar precios de los sigulentes bienesy servicios:
No. Cantidad UND Descripcion P. Unitario Valor Total
1 BARRIL |ACEITE 80W80 PARA TRANSMISION MECANICA L. 33,900400]L. 33,900(00
1 BARRIL |COOLANT PARA RADIADOR L. 2550000/ L. 25,500100 |
e S e o e B 2 I SR 2,
SUB-TOTAL | L. 59,400.00
15% L. 8,910.00
TOTAL L. 68,310.00
Dia Mes Afio Dia | Mes Arlio
23 08 1 2022 23| 08 2022

del establecimiento comercial que vende el bien o servicio.
Si es persona natural, escriba comectamente su codigo de identidad.

go de R.T.N., el nombre a quien corresponde y entre paréntesis el nombre

En caso de serle adjudicada la compra, el cheque se emitira a nombre del que posea el R.T.N. O la tarjeta de identidad respectivamente.
Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreciendo. “cualquier omision en la informacion requerida, descalificara la oferta”




Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)
Oficina de Compra: Industria Militar de las Fuerzas Armadas (IMFFAA)

COTIZACION
sefiores: | VICAR REPUESTOS |
RT.N.: l0|8[214[1]518|2{0|0I7I7i3|5‘ | VICAR REPUESTOS [

Nombre del Titular del R.T.N.

Tarjeta de Identidad: I 0 ! 8 [ 2 | 4 | 1 ‘ 9 | 8 l 2 | 0 I 0 ’ 7 | 7 I 3 | NOHEMI DEL CARMEN ZELAYA ROMERO

Hombre completo segun tarjeta de Identidad

Direccion del Proveedor Barrio Concepcién, 5ta Avenida,10 y 11 Calle, Comayagiiela

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:

No. Cantidad UND Descripcidn P. Unitario Valor Total
1 BARRIL |ACEITE 80W30 PARA TRANSMISION MECANICA 34,100.00| L. 34,100.00
1 BARRIL

COOLANT PARA RADIADOR 26,000.00 | L.  26,000.00

TOTAL NETO | L.  60,100.00

-
o,
2
==

9,015.00
i TOTAL L.  69,115.00

Dia | Mes | Ao N )P AN Dia| Mes | Afio

1

23 08 | 2022 1] s o Ry ek Nt
bR RN “wiuul
i

3

i
‘
i 23| 08 ) 2022
|
¢
}

1 W
Si es comerciante individual, escriba correctamente el codigo de RT.N., el nombre a quien conequmé y entre b
del establecimiento comercial que vende el bien o servitio. 3

Si es persona natural, escriba correctamente su codigo de identidad. ; ’ ISR
En caso de serle adjudicada la compra, el cheque se emitird a nombre del que posea el RT.N. O r‘amﬁmm 2
Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreciendo. "cualquier omisién en la informacién requerida, descalificara Taf

s

ente.
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ASDRUBAL

R.S. GLORIA CERRATO MONTOYA

Barrio Concepcion, 4ta. Y 5ta. Ave. 12 Calle, Comayagtiela, M.D.C.
Tel.: 2222-4301, 2220-0626, 2237-3049, Cel.: 9898-5736

E-mail: asdrubalzuniga@yahoo.com ---

CAl. C834EC-490179-22489C-343911-211CD4-4A

R.T.N. 08081938001262

Dia Mes Aﬁo\
Contado ]  cCrédito[X] (/‘f Vov 021
Sefor(es): SEDE N A / ITMWFRAA RTNORO 19001 2124y
L Direccion: )

(Cantidad DESCRIPCION e, VALOR
L Racril de @ce e KBowl9o ?&VG 33{00950 33/ Q00[60

| IvanSonicdon  Mecanica :
L |Basy,| cooclanr Pasa R&é\&éwa#/oomo&@ conloc
/

e

VALOR EN LETRAS: SQ,C’.&\‘TO\ \/ Ct F‘f\ CO ™nm \ \ Importe Exonerado]L. NS
G)\\J\ﬂ!c K?TQ S CJﬂ LULﬁC\ LP S Importe ExentolL.
- —__Datos dz:_?::::ii:?:::,i:: "e.::c::,i;.,., h sm] Importe Gravado 18%|L.
L / _ ﬁ Importe Gravado 15%L. < :’, 00000
FACTURA Descuentos y Rebajas|L.
No. 000-001-01-00001863 18% 1S VI
. 5% 15vL B S S000
B ST ST T R0 S TomLL 6555000

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIALA”

Impreso por SIGMEN R.T.N. 06051984007065 Tel.: 2201-0877 Certificado SAR No. 9231-21-10500-148




IMFOFIM-003-(300)

FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

ORDEN DE COMPRA # SDN-CM-IMFFAA-ZOZZ-RPOM/
DEPARTAMENTO SOLICITANTE: FINANZAS

FECHA: 5/9/2022
NOMBRE DEL PROVEEDOR : % AUTO REPUESTOS ASDRUBAL i
| ; { PRECIO ¥ :
CANTIDAD UNID. D PCION
‘ AD LN PeecatRain UNITARIO ToAE
1 BARRIL |ACEITE 80W90 PARA TRANSMISION MECANICA L. 33,000.00| L 33,000.00 /
35650
1 BARRIL |COOLANT PARA RADIADOR L. 24,000.00] L. 24,000.00 |~ g
L 57,000.00
SUB TOTAL
L. 8,550.00
15%
v
65,550,
TOTAL b 00
NOTA:LO ANTES SOLICITADO SERA UTILIZADO PARA DAR MANTENIMIENTO A LOS DIFERENTES VEHICULOS DE LA SECCION DE TRANSPORTE DEL DEPARTAMENTO DE
LOGISTICA DE ESTA DEPENDENCIA MILITAR.

NOTA: LA DOCUMENTACION PARA EL TRAMITE DE PAGO SE DEBE ACOMPANAR DE LA FACTURA A NOMBRE DE SEDENA/IMFFAA, RECIBO INDUSTRIA MILITAR DE LAS FF.AA. COTIZACION
EN FORMATO DE LAS FF.AA. SOLVENCIA ACTUALIZADA DE LA SAR Y CONSTANCIA DE INSCRIPCION EN LA ONCAE

Los bienes descritos y que los mlsmus

P
/‘ V'l,sq ;ﬁfi\.
\“F“M
4

IJ !-’JA 0463

FAHOS-2177

VO.BO
ANALISTA PACC




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

ACTA DE RECEPCION # 671-F12-022

En las Tapias Francisco Morazan a los catorce dias del mes de
noviembre del dos mil veintidés, por este medio se hace constar la
entrada de repuestos al Departamento de Logistica, para ser
utilizado en la flota vehicular de esta Dependencia Militar y se
describe en la en factura # 000-001-01-00001863 y con orden de
compra # SDN-CM-IMFFAA-2022-RP084 lo que se detalla a
continuacion:

® 1 Barril de aceite 80W90 para transmision mecanica.
® 1 Barril coolant para radiador.

Lo antes descrito fue adquirido en “AUTO REPUESTOS
ASDRUBAL” a un costo de Lps. 65,550.00 (Sesenta y Cinco Mil
Quinientos Cincuenta Lempiras Exactos).

En fe de lo cual y para los fines legales pertinentes firmo la presente
en el mismo lugar y fecha.

Las Tapias, F.M. 14 de noviembre del 2022.

EHOS-2417

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son los principios Fundamentales en nuestro Exito”




i Fuerzas Armadas de Honduras

IIldllStl'la Mllltal‘ Telex 1447 IMFFAA, Apdo. postal No.

SETIRY 1635,
s Tel. 229-0718/ Fax (504) 229-0190
Las Tapias F.M. Las Tapias Francisco Morazan, Honduras
22 de Noviembre de 2022
ASUNTO : SOLICITUD DE PAGO

A L : SENOR
GERENTE GENERAL DE IMFFAA
CORONEL DE ABASTECIMIENTO D.E.M.A.
DON CARLOS EDUARDO FORTIN AGUILAR
SU OFICINA

1. Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
el tramite de pago del Proveedor AUTO REPUESTOS ASDRUBAL por
la cantidad de SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA
LEMPIRAS EXACTOS (L.65,550.00), pagado con Fondos propios de
la Industria Militar.

Se adjunta documentacién para pago.

2. Sin otro particular, Respetuosamente.

“~_JEFE DEPTO. DE FINANZAS
EHOS-2417

“|a Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando, son los principios fundamentales en nuestro éxito”
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WFFAgy SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
b FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

L4 CHEQUE No. 00003772

5] “I 2 INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS
'l 4 {H \-‘;1.‘ FUERZAS ARMADAS / INDUSTRIA MILITAR / FONDOS PROPIOS
[ A Cuenta No. 11101-01-000973-1

g

Lugar y Fecha

i.‘.’l 4 | TAL
' Paguese a la orden de
e |
b s y o 2
l Cantidad en letras i
.
| i
e .
& yﬂ' \
(J W A
bl 120,00 L0 4B1S 4 L L0 L0 4000973 L0000 377 2
Skelli N“eoo sobee @ 03200 . o DESPRENDA ESTE COMPROBANTE AL ENTREGAR EL CHEQUE.
DETALLE DE PAGO | parciaL | TOTAL
' S
i 3
:
Yy
3 . /
& P R L. )
."\ R [ A4 - o
r S a Ry SO\C ZUN3 <
An_| ” f e O C < B —
:—_1 @# s Tt Solarzanc G AN 5 — o0l ©% h!’;l ' S
2 J CUENTA No. 11101-01-000973-1 ELABORADO POR & POR.-~~ RECIBI CONFORME § - I




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

Las Tapias, F.M.
06 de Junio del 2022.

EXPEDIENTE : # 282 . o
T BEAYG b VA
ASUNTO : SOLICITUD ~ L J‘W
. X \;5@
A L : SENOR s
GERENTE GENERAL.

CORONEL DE ABASTECIMIENTO D.E.M.A
DON CARLOS EDUARDO FORTIN AGUILAR
SU OFICINA.

Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
si no hay inconveniente; autorice a quien corresponda la compra de las
instalaciones que a continuacion se detalla:

® 01 Panel eléctrico unificado para equipos informaticos, 1 red de
tierra, 1 interconexion a panel eléctrico, 1 adecuacion de
acometida con caja, 1 circuito independiente para equipo
informatico y conexion a red de tierra.

® 02 Adecuacién area de ventas, toma, especial para equipos -
informaticos y red de tierra.

Las frecuentes fallas y variaciones en el sistema eléctrico de nuestra
organizacion, dafan de forma permanente los diferentes dispositivos de
interconexién (routers, switches, computadiras), de la red local de
Industria Militar, afectado directamente la conexion a intenet, sistema SAP
y otros recursos compartidos (impresoras y carpetas).

Por lo antes mencionado, es necesario la instalacion de un Panel
Eléctrico  Unificado para  Equipos Informaticos, conectandos
adecuadamente a tierra, que permitira la correcta proteccion eléctrica de
nuestros equipos, aumentando el tiempo de funciona.

Sin otro particular, respetuosamente.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

EHO-3438

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son los principios Fundamentales en nuestro Exito”



Institucion: Secretaria de Defens
Oficina de Compra: Industria Militar de la

COTIZACION

a Nacional (SEDENA)
s Fuerzas Armadas (IMFFAA

Seiiores:

R.T.N.:

Tarjeta de Ident

[o[s[ol[1]9]o[0[3[2[4]9]5/9]0

Direccion del Proveedor

INGELMEC (Inversiones generales en Magquinas y Equi
Nombre Comercial

pos de Control)

INGELMEC
Nombre del Titular del R.T.N.

idad:

Nombre completo segun tarjeta de Identidad

Anillo periferico Sur, complejo ofibodegas perisur, calle hacia International School

Por este medio |

e solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:

No.| Cantidad | Unidad Descripcion P. Unitario Valor Total
1 PANEL ELECTRICO UNIFICADO PARA EQUIPOS INFORMATICOS1 /
RED DE TEERRAlﬂ INTERCONEXION A PANEL ELECTRICO1 -
1 1 UNIT | ADECUACION DE ACOMETIDA CON CAJAL CIRCUITO L 71,052.00| L 71,052.00
|NDEPENDIENTE PARA EQUIPO INFORMATICO Y CONEXION A RED
TIERRA J
2 v
ADEC N ARE VEN TO p PARA
1 UNIT DECUACION AREA DE TAS TOMA ESPECIAL PAR EQUIPOS i 37,286.00 | L. 37,286.00

INFORMATICOS Y RED DE TIERRA

****k******UL*#***m******

|

p— | SUB-TOTAL | L. 108,338.00
15% L. 16,250.70

o TOTAL L. 124,588.70

N T Dia | Mes [ Afio Dia | Mes | Afio
Firmia, y sello-nidad Cotizadora ¢ 10F 024 Firma y sello del proveedor 15| 7 |22

Nota Importante:

Si es comerciante individual, escriba correctamente el
del establecimiento comercial que vende el bien o servicio.
Si es persona natural, escriba correctamente su codigo de identidad.

En caso de serle adjud

Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreci

| cédigo de R.T.M., el nombre a quien corresponde y entre parl intesis el nombre

G
f

LMEC
0

osea el R.T.N. O la tarjeta de identi
la informacion requerida, descalificgr

icada la compra, el cheque se emitira a nombre del que p

iendo. "cualquier omisién en

e




Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)
Oficina de Compra: Industria Militar de las Fuerzas Armadas (IMFFAA)

COTIZACION

Sefiores:

MAELCON

R.T.N.:

Lo[ o[ 1]s[o] ]+ 42 a6 o]

Nombre Comercial

Nombre del Titular del R.T.N.

Tarjeta de Identidad: [0|8[0[1[1[9]7]9]0[9[3]5]1]

RENE FRANCISCO

Direccion del Proveedor

Nombre completo segin tarjeta de Identidad

14 CALLESTA Y 6TA AVENIDA COMAYAGUELA

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:

Nota Importante:

Si es comerciante individual, escriba correctamente el cédigo de R.T.N., el nombre a quien corresponde y entre paréntesis el nombre
del establecimiento cemercial que vende el bien o servicio.

Si es persona natural, escriba correctamente su codigo de identidad.

En caso de serle adjudicada la compra, el cheque se emitird a nombre del que posea el R.T.N. O la tarjeta de identidad respectivamente.
Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreciendo. “cualquier omisidn en la informacién requerida, descalificara la oferta”

No.| Cantidad | Unidad Descripcion P. Unitario Valor Total
PANEL ELECTRICO UNIFICADO PARA EQUIPOS INFORM/\TICOS,/l RED
DE TIERRA,LINTERCONECCION A PANEL ELECTRICO, 4 ADECUACION
1 uDs . : L. 7810000 L. 78,100.00
! DE ACOMETIDA CON CAIA/ CIRCUITO INDEPENDIENTE PARA K
EQUIPO INFORMATICO Y CONEXION A RED DE TIERRA..
ADECUACION AREA DE VENTAS, TOMA ESPECIAL PARA EQUIPOS
1 uDs / . 500.00 | L. }
- INFORMATICOS Y RED DE TIERRA. ¢ e 35 . FReE0
1 b
| o) 2
VRO SUB- TOTAL | L. 117,600.00
‘ 15% L. 17,640.00
TOTAL | L 135,240.00
Dia L7 Y] Dia | Mes | Aiio
Firma y sello Unidad Cotizadora |4 |04 |72 | 7 7 Firmaf sello del proveedor 41l |72




Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)
Oficina de Compra: Industria Militar de las Fuerzas Armadas (IMFFAA)

COTIZACION

Sefiores: ACELED
Nombre Comercial

RT.N: [1]e[2[5[1]9]7][5]0][ol0][3][2]6] ACCESORIOS ELECTRICOS DUBOD
Nombre del Titular del R.T.N.

Tarjeta de Identidad: [1[6[2[5[1[9[7[5[0[0[0[3]2] HENRY DUBON LEIVA
Nombre completo segin tarjeta de Identidad

Direccion del Proveedor BARRIO LEMPIRA 12 Y 13 CALLE 9NA AVENIDA

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:

No.| Cantidad | Unidad Descripcién P. Unitario Valor Total

PANEL ELECTRICO UNIFICADO PARA EQUIPOS
lNFORMATlCOS,/i RED DE TIERRA|1 INTERCONECCION A
1 1 UDS |PANEL /ELECTRICO,/( ADECUACION DE ACOMETIDA CON | L. 76,060.00 | L. 76,060.00
CAJA,1 CIRCUITO INDEPENDIENTE PARA EQUIPO~
INFORMATICO Y CONEXION A RED DE TIERRA.,

ADECUACION AREA DE VENTAS/. TOMA ESPECIAL PARA

“ L ups EQUIPOS INFORMATICOS Y RED DE TIERRA./

L. 38,250.00 | L. 38,250.00

7/

) =
| <L) W SUB-TOTAL | L. 114,310.00
)\ E AN 15% L. 17,146.50
N FINAM ; TOTAL [L. 131,456.50
] X\ Dia | Mes | Afio A 0y ynez Dia | Mes | Afio
~Firma y sello Unidad Cotizadora |14 |07 [1Z or A ot (22

Nota Importante:

Si es comerciante individual, escriba correctamente el cédigo de R.T.N., el nombre a quien corresponde y entre paréntesis el nombre

del establecimiento comercial que vende el bien o servicio.

Si es persona natural, escriba correctamente su codige de identidad.

En caso de serle adjudicada la compra, el cheque se emitird a nombre del que posea el RT.N. O la tarjeta de identidad respectivamente.
Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreciendo. “cualquier omisién en la informacién requerida, descalificara la oferta”




PO INGELMEC

R.T.N.: 08019003249590

Correo: gerencia@ingelmec.com

INGELMEC S. DER.L.DE C.V.

Inversiones Generales en Maquinas y Equipos de Control S. de. R.L. de C.V.

FACTURA

Oficina Principal: Tegucigalpa, Colonia Loarque Calle Anillo Periferico,

Complejo de Ofibodegas Perisur, Local No.8, PBX: (504) 2245-0100, Fax: (504) 2245-5806. No.: 000-002-01-00010628

Oficina Regicnal: San Pedro Sula, Bo. Paz Barahona, 12 Calle, 10 Ave Fte a Eurotec
SO.#99. Tel/Fax (504) 2558-5705 S.P.S., Honduras

CAl : COAEG3-2600D3-3A44AB-9F70BE-BDBAE1-60

_Pag.No. 1 de 1 Fecha: 16/8/2022

Cliente: INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERAZAS ARMADAS

Cadigo Cliente: 1560

ORIGINAL

R.T.N.. 08019001212745

Teléfono Cliente:

Copia 2 : Expediente
Copia 3 : Archivo

Direccion: Aldea el Ocotal -
Contado : Crédito: Dias: 30
Asesor: BERTHA VERONICA ZAVALA RIVAS
~ Cantidad Cadigo de Producto Descripcion Precio Unitario Descuentos Y ~ Total
Rejabas Otorgados
1 INST-ELECTHA 1 PANEL ELECTRICO UNIFICADO PARA EQUIPOS L. 7105200 L hAe L PLERaR0
INFORMATICOS, 1 RED DE TIERRA, 1
INTERCONEXION A PANEL ELECTRICO, 1~
ADECUACION DE ACOMETIDA CON CAJA, 1
CIRCUITO INDEPENDIENTE PARA EQUIPO i
INFORMATICO Y CONEXION A RED DE TIERRA i
1 INST-ELECT-01 ADECUACION AREA DE VENTAS, TOMA ESPECIAL L 37,286.00 L 0.00 ! L 37,286.00
PARA EQUIPOS INFORMATICOS Y RED DE TIERRA [
Y—— L e L ——f— N o= I
ltems: 2 INGELMEC
I = ) Sub-Total L 0.00 L 108,338.00 |
___I_n-ﬂ-porte Exonerado
thi . Numerc de Orden Exenta: L 0.00
Recibi conforme: Numero de Constancia de Registro Exonerado : —
No. Registro SAG: Importe Exento | L 0.00
Nombre: {
Bacha: Observaciones: imports Gravado T5% | AR
; OC # CM-019-IMFFAA-2022 imports Gravado 16% | T
Firmay Sello: Valor en Dolares: § 5,067.01 SV 15% L 16.250.70
N . Valor en Letras: LSV 18% L 0.00
Original: Cliente Ciento  VeintiCuatro Mil  Quinientos Ochenta Y Ocho Lempiras Con |_
Copia 1: Obligado Tributario Emisor 70/100. i _ TOTALAPAGAR L 124,588.70

Fecha Limite de Emision: 04/04/2023

Rango Autorizado:000-002-01-00010201 a 000-002-01-00011200

“LaFacturaesBeneficiode Todos, Exijala”




DEPARTAMENTO SOLICITANTE: FINANZAS

FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

Vs

ORDEN DE COMPRA N° CM-019-IMFFAA-2022

FECHA: 27/07/2022
NOMBRE DEL PROVEEDOR : INGELMEC S. DE R.L.
G “PRECIO
RevciowN |CANTIDAD |  UNIDAD _ DESCRIPCION it i TOTAL
= EL ELECTRICO UNIFICADO PARA EQUIPOS INFORMATICOS, A
RED DE TIERRA1INTERCONECCION A PANEL ELECTRICO, 1
1 uDs ADECUACION DE ACOMETIDA CON CAJA, 1/GIRCUITO L 71.05200| L. 71,052.00
NDEPENDIENTE PARA EQUIPO INFORMATICO Y CONEXION A
39300 RED DE TIERRA.
ADECUACION AREA DE VENTAS| TOMA ESPECIAL PARA EQUIPOS
1 uns INFORMATICOS Y RED DE TIERRA. L. 37,28600) L 37,286.00
SUB TOTAL L 108,338.00
15% L. 16,250.70
TOTAL L. 124,588.70

NOTALO ANTES MENCIONADO SERA UTILIZAD

O EN EL DEPARTAMENTO DE INFORMATICA DE ESTA DEPE

NDENCIA MILITAR

Los hienes descritos y que los mismos
erde-a las espec ficaciones

fﬁh iefactondas

cean 2 - A

Lo M , .

.' ?‘-‘ﬁ ISTRACION
oF |,

FICIA URRUTIA MORA
FION DE COMPRAS

EHOS-463

Ce:Depto, Finanzas

Cefarchivo

/“-_ D aarFa,

FAHOS-2177

EHOS-2417

/2" CORONELJ ADMINISTRACION DEM.




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

ACTA NDE DI:!“ED!‘IOM H# NI E414.022
g | S e BN [ —d] i I WaeWwTl 115V

En las Tapias Francisco Morazan a los dieciséis dias del mes de
agosto del dos mil veintidoés, por este medio se hace constar la
entrada de Instalaciones Eléctricas al Departamento de Logistica,
para ser utilizado en ls Seccién de Informéatica de esta Dependencia
Militar, y que se describe en la factura # 000-002-01-00010628 ¥ con
orden de compra No.CM-019-IMFFAA-2022, /lo que se detalla a
continuacion:

@ 1 INST-ELECT-01 Panel eléctrico unificado para equipos
informaticos, 1 red de tierra, 1 interconexion a
panel eléctrico 1adecuacion de acometida
con caja, 1 circuito independiente para equipo
informatico y conexion a red de tierra.

® 1INST-ELECT-01 Adecuacion area de ventas, toma especial
para equipos informaticos y red de tierra.

| o antes descrito fue adquirido gn «INGELMEC S.DE R.LDE CV.a
Cn costo de Lps. 124,588.70" (Ciento Veinticuatro Mil Quinientos
Ochenta y Ocho Lempiras con 70/100).

En fe de lo cual y para los fines legales pertinentes firmo la presente
en el mismo lugar y fecha.

Las Tapias, F.M. 16 de Agosto del 2022.

l R
;/"4' XIS NOEASCONOLASCO

#f E DEL DEPTO. DE FINANZAS
EHOS-2417

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son fos principios Fundamentales en nuestro Exito”



Industria Militar Telex 1447 IMFFAA, Apdo. postal No.
1635,

Tel. 229-0718/ Fax (504) 229-0190
Las Tapias F.M. Las Tapias Francisco Morazan, Honduras

04 de Noviembre de 2022

ASUNTO : SOLICITUD DE PAGO

SULLGLIVR ==~ ———

A L : SENOR
GERENTE GENERAL DE IMFFAA
CORONEL DE ABASTECIMIENTO D.E.M.A.
DON CARLOS EDUARDO FORTIN AGUILAR
SU OFICINA

1. Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
el tramite de pago del proveedor INGELMEC S. DE R.L. por la
cantidad de CIENTO VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA
Y OCHO LEMPIRAS CON 70/100 (L.124,588.70), pagado con
fondos propios de 1a Industria Militar.

Se adjunta documentacién para pago.

2. Sin otro particular, Respetuosamente.

CORONEL D ADMINISTRACION D.E.M

———

ALEXZENOLASCO NOLASCO
JEFE DEPTO. DE FINANZAS
EHOS-2417

«|_a Jerarquia, Disciplinay Unidad de Mando, son los principios fundamentales en nuestro éxito”



lNDUSTRlA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS
SEDENA - INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS

Cuenta No, 11101-01-000958-8

Lugar y Fecha
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FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

INDUSTRIA MILITAR

Las Tapias, F.M.
18 de Julio del 2022.

EXPEDIENTE : # 373 Wyu
S
ASUNTO : SOLICITUD 4“‘&\@ -

. ~ W
AL . SENOR
GERENTE GENERAL.
CORONEL DE ABASTECIMIENTO D.EM.A
DON CARLOS EDUARDO FORTIN AGUILAR
SU OFICINA.

0

A
0" Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
si no hay inconveniente; autorice a quien corresponda la compra de los

siguientes:

® 25 Unidad de Micro Switch # 22612 / )
® 25 Unidad de Enchufe Bticino 15A 127 V 2P 2H Blanco /
@ 25 Unidad de Cable Electrico TJ#32_

® 25 Unidad de Tornillo S/M.

Nota: Lo antes solicitado sera utilizado en la Planta de Calzado ,para la
Maquina Inyectora marca Wintech para el uso continuo de la maquina.

2.- Sin otro particular, respetuosamente.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son los principios Fundamentales en nuestro Txito”



Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)
Oficina de Compra: ia Mili

r COTIZACION

DISTRIBUCIONES BAHRO'S,S DE R.L.

e Hsﬂ1ﬂﬂlﬂﬂﬂﬂlﬂulmmmmmmu

Nombre del Titular de| RT.N,

o avrsint. |0 6 [0 [T 1 To T o] o] sl o]s]

MAYRA ORBELINA CUBAS CARDONA
2 “ROELINA CUBAS CARDO

——

Nombre completa seqdn tarjeta de Identidad
Direccion del Proveedor

Edif. Ji

ménez Castro, Local 503 5to Nivel

Por este medio la solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:

Descripcién

Valor Total

Nota Importante:=. -+

Firma y sello del
Si es comerciante individual, escriba correctamente e o6

proveedor
del establecimiento comercial que vende el bien o servicio

igo de R.T.N., el nombre a quien corresponde y entre paréntesis el nombre
Si es persona natural, escriba correctamente su codigo de identidad,

En caso de serle adjudicada Ia compra, el cheque se emitird a nombre del que posea el R.T.N. O la tarjeta de identidad respectivamente.
Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreciendo. "cualquier omisién en la informacidn requerida, descalificara la ofertz"




Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)
Oficina de Compra: Industria Militar de |as Fuerzas Armadas (IMFFAA)

COTIZACION

Seiiores:

COMERCIAL PADEF

Nombre Comercial

RT.N: [o[s8]o[1[1]9]8]7]o[9]2]0[1] 5]

COMERCIAL PADEF

Nombre del Titular del R.T.N.

Tarjeta de Identidad: [0]8]o[1[1[9]8]7] o[9[ 2]0]1]

FABRIZZIO EMANUEL BARAHONA ROMERO

Direccion del Proveedor

Nombre completo seglin tarjeta de Identidad

Residencial La Caifiada, Calle Principal, Casa #6308, Bloque BD-3

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:

No. | Cantidad | Unidad Descripcion P. Unitario Valor Total
1 25 UNIDAD |MICRO SWITCH #22612 L 330000] L. 8,25(.00
2 25 UNIDAD |ENCHUFE BITICINO 15A 127V 2P 2H BLANCO k. 42100] L. 1,050.00|-
3 25 UNIDAD |CABLE ELECTRICO TJ N.32 L. 75.00] L. 1,875.00
4 25 UNIDAD |TORNILLO S/M L. 6.20] L. 15%.00
******************U-L.******************
T
e Fo N
s T :
£052 . - %
s I o\ SUBTOTAL | L. 11,330.00
, [ oy ISV - 1,699.50|
F i, TOTAL L. 13,029.50
W\ pEPAR N Dia | Mes [ Afio 7 Dia [ Mes | Afio
Firma y'sello U 10812 i 111 oy 1tol2

Nota Importante:

Si es comerciante individual, escriba correctamente el cédigo de R.T.N., el nombrg'a quien corresponde y entre paréntesis el nombre
del establecimiento comercial que vende el bien o servicio.

Si es persona natural, escriba correctamente su codigo de identidad.
En caso de serle adjudicada la compra, el cheque se emitira a nombre del que posea el R.T.N. O la tarjeta de identidad respectivamente.

Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreciendo. "cualquier omisién en la informacion requerida, descalificara la oferta”

N NN




Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)
Oficina de Compra: Industria Militar de las Fuerzas Armadas (IMFFAA).

COTIZACION

Seiiores: DISTRIBUCIONES E IMPORTACIONES HERRERA Y ASOCIADOS S. DER.L.
Nombre Comercial

R.T.N.: DISTRIBUCIONES E IMPORTACIONES HERRERA Y
o[ 8]0 1[9]0]2[2[4[1]8[8[1]6] ASOCIADOS S. DE R.L.
Tarjeta de Identidad: [0]1[8]0]7[1[9[8[4]0]0[8[9] SANTIAGO ANTONIO HERRERA MUNGUIA

Nombre completo seguin tarjeta de Identidad

Direccion del Proveedor Res. Zarahemla |, 1er entrada, frente a Super Respuestos Anillo periferico

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:

No.| Cantidad | Unidad Descripcion P. Unitario Valor Total
1 25 UNIDAD [MICRO SWITCH #22612 L. 365.00| L. 9,125.00
2 25 UNIDAD _|ENCHUFE BITICINO 15A 127V 2P 2H BLANCO L 47.50] L. 1,187.50
3 25 UNIDAD [CABLE ELECTRICO TJ N.32 L. 90.00| L. 2,250.00
4 25 UNIDAD |TORNILLO S/M L. 6.00| L. 150.00{"
******************U.L.******************
[——
—-—__'_‘—-—u—.__..
i 3] "‘f:_. IRAD AR,
=y YRTALIONES
s TCRKERA Y ASQCS
N i SUB-TOTAL | L. 12,713.50 "
; = 4 e ———— ISV L. 1,906.88|
RS 2 TOTAL L. 14,619.38
\ i Dia | Mes | Aho —od] T Dia [ Mes [ Ano
Firma W Sello'Unidad Cotizadora__| 11 [Vb |2 & ﬁ';ima y bello del proveedor 711 08 | 7zl
R V l

Nota Importante:

Si es comerciante individual, escriba correctamente el codigo de R.T.N., el nombre a quien corresponde y entre paréntesis el nombre

del establecimiento comercial que vende el bien o servicio.

Si es persona natural, escriba correctamente su codigo de identidad.

En caso de serle adjudicada la compra, el cheque se emitira a nombre del que posea el R.T.N. O la tarjeta de identidad respectivamente.
Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreciendo. "cualquier omision en la informacion requerida, descalificara la oferta”




DISTRIBUCIONES BAHRO'S S. DERR.L.

Oficina Principal FACTURA 000-002-01-00000076
Edif. Jimenez Castro, Local 503 5Sto Nivel Fecha: 24 [ 08 ' 2022
Tegucigalpa M.D.C. Condiciones: CREDITO

RTN: 08019016895125

Plazo en Dias: 30
CAl:  BB5F84-0EOAQ9-CE4682-9D4D3F-4A1 FB4-44 Rango autorizado: 000-002-01-00000051 a

Cliente: SEDENA/INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS got}r?ogm_t-ogoogmq 10062023
. g ecna Limile de &mision: =
RTN:  08019001212745 Vendedor MAYRA CUBAS
9927-4386, 2229-0190,2229-0190/2229-0718

Observaciones:
Las Tapias-Mateo, Calle Principal Km7, 500 mts , déspues de Copeco, Francisco
Morazan

DETALLE DE ARTICULOS

Codigo Medida Descripcion Unitario. Descuento

25  MIC-0003 UNIDAD MICRO SWITCH #22612 270.00 6,750.00 ~

25 ECH-0003 UNIDAD ENCHUFE BTICINO 15A 127V 2P 2H BLANCO 30.00 €.00 750.00
25 CAB-0023 YARDA CABLE ELECTRICO TJ #32 64.00 0.00 1,600.00
25 TOR-0020 UNIDAD TORNILLO S/M 4.00 0.00 100.00 .

100 Unidades.

Descuentos y Rebajas: L: 0.00
No. Orden Compra Exenta: Subtotal: L. 9,200.00
; . Exonerado: L. 0.00
No. Con:stancla Reg. Exconerado: Exento: L 0.00
No. Registro SAG: Gravado 15% L. 9,200.00
Gravado 18% L. 0.00
ISV 15% L. 1,380.00
ISV 18% L. 0.00

ORIGINAL _ Total: L. 10,580.00
i Cantidad en Letrags: Diez Mil Quinientos Ochenta Lempiras Exactos

8/24/2022 12:08:37 PM LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Fabrizzio Barahona Teléfono: 2222-1311 WhatsApp: 8983-1250 | Correo electrénico: bahroshn@gmail.com




IMFOFIM-003-(300)

FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

ORDEN DE COMPRA # CM-026-IMFFAA 2022
DEPARTAMENTO SOLICITANTE: FINANZAS

FECHA: 18/08/2022
NOMBRE DEL PROVEEDOR : £ DISTRIBUCIONES BAHROS 5. DE R.L.
CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO TOTAL
25 UND MICRO SWITCH # 22612 L. 270.00] L. 6,750.00
1
25 UND ENCHUFE BTICINO 15A 127V 2P 2H BLANCO L. 30.00] L. 750.00
39300
25 UND CABLE ELCTRICO T3#32 L. 64.00 L. 1,600.00
25 UND TORNILLO S/M L. 4.00| L. 100.00
SR L. 9,200.00
— L 1,380.00
; 0,580.

TOTAL L 19,80.00

NOTA:COMPRA DE MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN LA PLANTA DE CALZADO DEL DEPARTAMNETO DE PRODUCCION DE ESTA DEPENDENCIA MILITAR .

Los bienes descritos y que las mismas
estan de acuerdo a las espedficaciones
y condiciones satisfactorias

i RQN[!N]S’]’R{\CH)N
\

1

. 3 TR
\ DEPATLTAISEMT RS S

i
RRUTIA MORA

GIA
y @m- DE COMPRAS
TEH@A-0463




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

ACTA DE RECEPCION # 040-F11-022

En las Tapias Francisco Morazan a los veinticuatro dias del mes de
agosto del dos mil veintidés, por este medio se hace constar la
entrada de materiales eléctricos al Departamento de Logistica, para
ser utilizado en la planta de calzado de estas Dependencia Militar
que se describe en la factura # 000-002-01-00000076 y con orden de
compra # CM-026-IMFFAA 2022 lo que se detalla a continuacion:

® 25 Unidades micro switch #22612. 7

® 25 Unidades enchefe bticino 15A 127V 2P 2H blanco.
® 25 Yarda de cable eléctrico TJ #32.

@ 25 Unidad de tornillo s/m.

Lo antes descrito fue adquirido en “DISTRIBUCIONES BAHROS, S.
DE R.L.” a un costo de Lps. 10,580.00 (Diez Mil Quinientos Ochenta
Lempiras Exactos).

En fe de lo cual y para los fines legales pertinentes firmo la presente
en el mismo lugar y fecha.

Las Tapias, F.M. 24 de Agosto del 2022.

Pk CAI%}TA%{ANTERIA ON. D.E.M

. BAYRON #2QUIROZ VARGAS OLASCOWOLASCO

" JEFE DEL'DEPTO. DE LOGISTICA RE TO. DE FINANZAS
=TT EHO-3438 S==EHO0S-2417

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son los principios Fundamentales en nuestro Exito”




Fuerzas Armadas de Honduras

S

B Industria Mllltal‘ Telex 1447 IMFFAA, Apdo. postal No.
1635,

Tel. 229-0718/ Fax (504) 229-0190
Las Tapias F.M. Las Tapias Francisco Morazan, Honduras

07 de Noviembre de 2022

ASUNTO : SOLICITUD DE PAGO

A L : SENOR
GERENTE GENERAL DE IMFFAA
CORONEL DE ABASTECIMIENTO D.E.M.A.
DON CARLOS EDUARDO FORTIN AGUILAR
SU OFICINA

1. Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
el trdmite de pago del Proveedor DISRTRIBUCIONES BAHRO'S S.
DE R.L. por la cantidad de DIEZ MIL QUINIENTOS OCHENTA
LEMPIRAS EXACTOS (L.10,580.00), pagado con Fondos del Estado
del presente aho.

Se adjunta documentacién para pago.

2. Sin otro particular, Respetuosamente.

CORONEL DE ADMINISTRACION D.E.M

560 NOLASCO
JEFE O. DE FINANZAS
EHOS-2417

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando, son los principios fundamentales en nuestro éxito”




e
SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL i .
B S DO L L R CHEQUE No. 00001279 :
SEDENA - INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS 1 g a4 3
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FUERZAS ARMADAS DE HONDURA

Las Tapias, F.M.
25 de febrero dei 2022.

INDUSTRIA MILITAR -7,

ASUNTO SOLICITUD

A L SENOR
GERENTE GENERAL DE IMFFAA
CORONEL DE ABASTECIMIENTO D.EM.A
DON CARLOS EDUARDO FORTIN AGUILAR
SU OFICINA.

1.- Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
si no hay inconveniente; autorice a quien corresponda la compra de lo
siguiente:

® 01 Unidad de aire acondicionado de 18,000 BTU

e 10 Pies de tuberia de cobre 1/2 flexible 0.500x0.32.

® 10 Pies de tuberia de cobre 1/4 flexible .250x030.

® 01 Pieza de bracket para loza plastica modelo
wtg111-B.

® 04 Unidad de varilla de plata 5% tecnowel U.S A.

® 02 Rollos de cinta para minisplit no adhesiva
modelo pvct-615

® 02 Lances de armaflex 1/4x3/8x6 pies.

® 02 Lances de armafiex 1/2x3/8x6 pies.

® 10 Pies de cable eléctrico tsj4x14 liso 600v.

Nota: Lo antes mencionado seran utilizado en la seccidén de Gestion de

cobros de esta Dependencia Militar.

2.- Sin otro particular, respetuosamente.

HONOR

EHO-3438

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando son los principios Fundamentales en nuestro Exito”



% COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S, DE R.L.
omercia!  RIN. 08019013603298

CAL: 452DOO*A24EDE~D24687-89C421-D5DC4D-04
Fecha Limite de emision: 20/1 1/2022

enela Col. Villa los Laureles, 9na calle, 5ta Avenida, casa # 4206.
Comayaguela, M.D.C.Tel: 2277-8106, 7218-9914,
Email: genesazo Jhotmail.com
SeNOREs:  SEDENA, INDUSTRIA MILITAR DE LAS &_RZAS_ARME){@ LM&M_\)__

DIRECCION: TEGPA, M.D.C.

ATENCION:  Depto de Compras

Suministro de Material de Oficina y Aseo,
Equipo y Suministro de Computo, Mobiliario y
Equipo, Articulos para el Hogar, Materiales de

Ferreteria y Mercaderias en general de licito
comercio

COTIZACION N°

FECHA:

5081

viernes, 15 de julio de 2022

Proceso#: _SDN-CMIMFFAA-2022RPOB6
TEL:

EJECUTIVO EN VENTAS: Noe Alvarez

Sirva la presente para someter a su consideracion nuestra oferta de los praductos que a continuacion detallamos:

No DESCRIPCION
1 AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU/13 SEER/220V/R410A ECOLOGICO
INCLUYE: INSTALACION MECANICA COMPLETA
N ASOC
oy,
S ‘!'ﬂ‘:‘
i RN 2008 W
G 3603 n
& a0 i groanad " 2
\:, *-
et
DL ¥ A r—
EJECPTIVO DE VENTAS
Nota: * Cotizacion Valida por 05 dias.

CANT. P.UNIT, TOTAL
1 L 18,100.00 L 18,100.00
VENTA GRAVADA | 18,100.00
VENTA EXENTA L -
15% IMPTO S/VENTAS | 2,715.00
TOTAL L 20,815.00

En espera que nuestra COTIZACION sea de su total satisfaccién y poder atender sus pedidos

-

r




Institucion: Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA)
Oficina de Compra: Industria Militar de las Fuerzas Armadas (IMFFAA)

COTIZACION

Sefiores: DISTRIBUCIONES BAHRO'S,S DER.L.

Nombre Comercial

R.T.N.:

[o[s el Lo [iele[o[s[1=[

DISTRIBUCIONES BAHRO'S,S DE R.L.

Tarjeta de Identidad: [0] 8 lol1[1]o]8[8]o][5[8]o]9]

Nombre del Titular del R.T.N.

MAYRA ORBELINA CUBAS CARDONA

Direccion del Proveedor Edif. Jiménez Castro, Local 503 5to Nivel

Nombre completo segun tarjeta de Identidad

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes bienes y servicios:

No. | Cantidad Unidad Descripcion P. Unitario Valor Total
1 1 uDs AIRE ACONDICIONADO DE 1800BTU/13 SEER/220V/R410A ECOLOGICO L. 19,100.00 | L. 19,100.00
SUB- TOTAL | L. 19,100.00
_ \ 15% L. 2,865.00
Y AR TOTAL |L 2196500
N Dia | Mes | Afio LA\ Dia | Mes | Afio
Firma y sello Unidad Cotizadora 14 | o7 |2022 _@W_ma y sello del proveedor 14 | o7 |2022

Nota Importante:

Si es comerciante individual, escriba correctamente el cédigo de R.T.N., el nombre a quien corresponde y entre paréntesis el nombre
del establecimiento comercial que vende el bien o servicio.

Si es persona natural, escriba correctamente su codigo de identidad.

En caso de serle adjudicada la compra, el cheque se emitira a nombre del que po

Nota: Indicar la marca del producto que esta ofreciendo. “cualguier emisién en la informacién requerida, descalificara la oferta”

sea el R.T.N. O la tarjeta de identidad respectivamente.




DISTRIBUIDORA s 2 COTIZACION
G_:]L @BA]L% Fecha 18/07/2022

Oficina-Tecnologia-Escolar-Aseo-Mabiliaric-Consumibles y mucho mas
(@~ Lo Necesitas.... Lo tenemos!!!

RTN 08019021256483 Telefono 9643-6928
Direccion; CENTRO COMERCIAL GALERIA LA PAZ, LOCAL # 100, TEGPA, M.D.C, CEL: 9643-6928
CLIENTE SEDENA, IMFFAA EXPEDIENTE N° SDN-CM-IMFFAA-2022-RP066 /-
CONTACTO  DEPTO DE COMPRAS
RTN 08019001212745
N° DESCRIPCION ISV CANTIDAD PRECIO TOTAL
1 UNIDAD ACONDICIONADORA 18000 BTU/13 SEER/220V 1SV 1 L. 19,126.09 L. 19,126.09 ~

CON INSTALACION Y ACCESORIOS STANDARD DENTRO DE
LA CIUDAD CAPITAL

i —
DISTRIBUIDGRA lmmswd |
TG TR A LS
R.T.N,GSG'EQUE‘FQS&-’&BB .
_TEL.: 2263.7813
o & (0 B Bl e e
OBSERVACIONES COTIZACION VALIDA POR 3 DIAS ; T Sub-Total L. 19,126.09 ~
Exento L -
Gravado L. 19,126.09
FRANKLIN GIRON . ] Impuesto 15% L. 2,868.91
SUPERVISOR DE VENTAS \_:( o) i\\L\\(\ (.P\ Q0 Total L. 21,995.00 -
9643-6928




. COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S, DE R.L. Col. Villa los Laureles, 5ta Avenida, 9na calle,

% RTN: 08019013603298 casa # 4206. Comayaguela, M.D.C.
‘ . CAL: F43941-E0191A-2B4AB5-44D845-D5D41F-61 Tel: 2227-8106, 7218-9914, 8797-6489,
:‘ ' Fecha Limite de emision: 31/08/2023 Email: genesa2013@hotmail.com

Rango Autorizado: 000-001-01-00003451 - 000-001-01-00003950

FACTURA

Suministro de Material de Oficina y Aseo, Equipo y

Suministro de Computo, Mobiliario y Equipo, Articulos 0000010 1-00003466
para el Hogar, Materiales de Ferreteria y Mercaderias CONTADO CREDITO X
en general de licito comercio FECHA: 5/9/2022
CLIENTE: SEDENA, INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS (IMFFAA)
RTN CLIENTE: 08019001212745 O/CN":
DIRECCION: TEGPA, M.D.C. TEL:
DATOS ADQUIRIENTE EXONERADO
N° Correlativo de Orden de Compra Exenta: ___ " N° Correlativo constancia registro de exonerado: N° identificativo SAG: 5
CODIGO DESCRIPCION CANT. | ommies| P+ UNIT P. TOTAL
AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU/13 SEER/220V/R410A ECOLOGICO 1 - L 18,100.00 | L 18,100.00
INCLUYE: INSTALACION MECANICA COMPLETA
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SON L: VEINTE MIL OCHOCIENTOS QUINCE CON 00/100 LEMPIRAS Descuento Otorgado L. -
l Recibi Conforme: Rebaja Otorgada L. -]
Sub Total L. 18,100.00
] Importe Exento L. -
Importe Gravado 15% L. 18,100.00
15% Impto. S/V L. 2,715.00
Importe Exonerado L. -
Nombre Firma & sello Total a Pagar L. 20,815.00

i'Copia 1: Ventas Copia 2: Obligado Tributario Emisor La factura es beneficio de todos "EXIJALA"

~




IMFOFIM-003-(300)

FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

ORDEN DE COMPRA N° SDN-CM-IMFFAA-2022-RP066

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: FINANZAS

EECHA: 01/09/2022
NOMBRE DEL PROVEEDOR : ; COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S. DE R.L.
o lean : : : ' T PRECIO
RENGLONN® |CANTIDAD UNIDAD : DESCRIPCION oy UNITARIO TOTAL
AIRE ACONDICIONADG DE 18000 BTU/13 SEER/220V/R410A
42120 1 uDs LGS L. 18,100.00] L. 18,100.00
SUB TOTAL L. 18,100.00
15% L 2,715.00
TOTAL L. 20,815.00
NOTALO ANTES MENCIONADO SERA UTILIZADO EN LA SECCION DE GESTION DE COBROS DE ESTA DEPENDENCIA MILITAR.

Los bienes descritos y que los mismos
estan de acuerdo a las especificaciones
y condigi tisfactorias

___—~FHOS-463

ANNfALVAREZ
Cc:Depto. Ananzas

Ccfarchivo




FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
INDUSTRIA MILITAR

En las Tapias Francisco Morazén a los cinco dias del mes de
septiembre del dos mil veintidés, por este medio se hace constar la
entrada del aire acondicionado al Departamento de Logistica, para
ser utilizado en la seccién de cobros de esta Dependencia Militar que
se describe en la factura # 00000101-00003466/y con orden de
compra # N° SDN-CM-IMFFAA-2022-RP066- 1o que se detalla a

continuacion:

@ 01 Aire acondicionado de 18000 BTU/13 SEER/220V/R410A
Ecolégico incluye: instalacion mecénica completa.

Lo antes descrito fue adquirido en “COMERCIAL GENESIS Y
ASOCIADOS S, DE R.L.” a un costo de Lps. 20,815.00 (Veinte Mi

Ochocientos Quince Lempiras Exactos).

En fe de lo cual y para los fines legales pertinentes firmo la presente
en el mismo lugar y fecha.

Las Tapias, F.M. 05 de Septiembre del 2022.

\‘\\ ALEXISNDLHSEQWOLASCO
FE'DELDEPTO. DE FINANZAS
=" EHO0S-2417

“f.a Jerarquia, Discipfina y Unidad de fando son ios principios Fundamentales en nuestro Exito”
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tanle Fuerzas Armadas de Honduras e
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Industria Militar Telex 1447 IMFFAA, Apdo. postal No.
1635,

Tel. 229-0718/ Fax (504) 229-0190
Las Tapias F.M. Las Tapias Francisco Morazan, Honduras
15 de Noviembre de 2022

ASUNTO : SOLICITUD DE PAGO

A L . SENOR
GERENTE GENERAL DE IMFFAA
CORONEL DE ABASTECIMIENTO D.E.M.A.
DON CARLOS EDUARDO FORTIN AGUILAR
SU OFICINA

1. Por medio de la presente me dirijo a esa superioridad, a fin de solicitarle
el tramite de pago del Proveedor COMERCIAL GENESIS Y
ASOCIADOS S. DE R.L. por la cantidad de VEINTE MIL
OCHOCIENTOS QUINCE LEMPIRAS EXACTOS (L.20,815.00),
pagado con Fondos propios de la Industria Militar.

Se adjunta documentacion para pago.

2. Sin otro particular, Respetuosamente.

=X
AN~

(ISINOLASCO NOLASCO
JEFE DEPTO. DE FINANZAS
EHOS-2417

DEPARTAM
FINANZE §.~" 0

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de Mando, son los principios fundamentales en nuestro éxito”



INDUSTRIA MILITAR DE LAS FIJERZAS ARMADAS
FUERZAS ARMADAS / INDUSTRIA MILITAR / FONDOS PROTIOS

Cuenta No. 11101-01-000973-1

Lugary Fecha

Paguese a la orden de

Cantidad en letras

et ok [

| Banco Central de Honduras

C CUENTA No. 11101-01-000973-1 ELABORADO POR RECIBIDO POR CIBI CONFORME

|
b 10000 LB LLL00L000973 4r00003 73 2 ‘.‘r]!
gt R T e
- N°00003732 DESPRENDA ESTE COMPROBANTE AL ENTREGAR EL CHEQUE. g
_ DETALLE DE PAGO | PARCIAL | TOTAL
,' .
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